Договор № ___
аренды индивидуального банковского сейфа

г. Астрахань                                                                                                                                           ________________г.

 Aкционерное общество Евро-Азиатский Торгово-Промышленный Банк (АО ЕАТПБанк), именуемое в дальнейшем Банк,

в лице______________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны,

и ______________________________________________________________________________________________________

                                                                             (ф.и.о. / наименование организации)

именуемый (-ая,- ое) в дальнейшем Клиент, с другой стороны, далее вместе именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. БАНК предоставляет Клиенту во временное пользование (аренду) индивидуальный банковский сейф № ___, размером

__х__х__, именуемый в дальнейшем «Сейфовая ячейка», на срок _____ дней с____________ г. по _____________ г. Клиент

принимает и обязуется оплатить сумму, указанную в пункте 2.3. настоящего Договора, на условиях, определенных

настоящим Договором и Тарифами вознаграждений за оказание услуг по предоставлению в аренду индивидуальных
банковских сейфов (далее - Тариф Банка).

1.2. Сейфовая ячейка используется Клиентом исключительно для хранения предметов вложения, соответствующих

требованиям Правил предоставления в аренду физическим и юридическим лицам индивидуальных банковских сейфов в

АО ЕАТПБанк (далее - Правила аренды), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Не допускается

хранение опасных, быстровоспламеняющихся предметов, наркотических средств, огнестрельного оружия, взрывчатых,

ядовитых, радиоактивных, токсичных и отравляющих веществ, предметов, требующих особых условий хранения

(специальный температурный режим, освещенность, влажность), продуктов питания.

2. Стоимость аренды и порядок расчетов

2.1. Сумма арендной платы за пользование сейфом, указанная в пункте 2.3. настоящего Договора, уплачивается Клиентом

по Тарифам Банка, утвержденным Правлением Банка.

2.2. Плата за аренду сейфа определяется расчетным путем, исходя из срока аренды Сейфовой ячейки, ее размера и

действующих Тарифов Банка на момент заключения Договора, с учетом НДС. Оплата производится Клиентом в день

заключения настоящего Договора единовременно за весь срок, на который он заключен.

2.3. Арендная плата по настоящему Договору составляет ___________________рублей, в т.ч. ставка Тарифа Банка

__________ рублей, НДС ____________ рублей.

2.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе клиента арендная плата за неиспользованный

срок аренды сейфа возврату не подлежит.

3. Права и обязанности Банка

3.1. Банк обязан:

3.1.1. После внесения Арендной платы предоставить Клиенту Сейфовую ячейку и 2 (два) экземпляра ключей от

клиентского замка Сейфовой ячейки, находящиеся в исправном состоянии, под личную роспись Клиента в пункте 8.3.

настоящего Договора.

3.1.2.Обеспечивать клиенту или его доверенному лицу доступ к Сейфовой ячейке без чьего-либо контроля, в том числе

со стороны БАНКА, в рабочие дни БАНКА по предъявлении индивидуальных ключей, документа, удостоверяющего

личность Клиента или его доверенного лица, и после проставления подписи в Журнале учета посещений клиентами

сейфового помещения.

3.1.3. Обеспечивать неприкосновенность и исправность арендуемой Сейфовой ячейки, пригодность и охрану помещения,

где находятся Сейфовые ячейки.

3.1.4. Исключить доступ к Сейфовой ячейке посторонних лиц, за исключением случаев, предусмотренных Правилами

аренды и действующим законодательством.

3.1.5. Не разглашать третьим лицам сведений о Клиенте и настоящем Договоре за исключением случаев,

предусмотренных действующим законодательством.

3.1.6. Информировать клиента о Правилах предоставления в аренду физическим и юридическим лицам индивидуальных

банковских сейфов.

3.1.7. Извещать клиента о необходимости вскрытия Сейфовой ячейки в случаях, предусмотренных Правилами аренды и

настоящим Договором, и иных обстоятельствах, связанных с исполнением настоящего Договора, с использованием

способов информирования, оговоренных Сторонами в настоящем Договоре.

3.2. Банк имеет право:

3.2.1. Расторгнуть в установленном законом порядке настоящий Договор в случае нарушения клиентом Правил аренды

индивидуальных банковских сейфов.

3.2.2. При нарушении условий пункта 1.2. настоящего Договора при наличии оснований (запаха, дыма, звука,

радиационного фона и т.д.) потребовать от Клиента предъявить к осмотру Предмет вложения, а в случае обнаружения

таких оснований впоследствии - вскрыть Сейфовую ячейку. Отказ клиента от предъявления содержимого Сейфовой

ячейки для проверки, а также обнаружение нарушений Клиентом пункта 1.2. настоящего Договора влекут автоматическое

досрочное расторжение настоящего Договора. Банк уведомляет Клиента о вскрытии сейфовой ячейки по основаниям,

указанным в пункте 3.2.2. настоящего Договора, в письменной форме, в течении 2 (двух) рабочих дней с даты вскрытия

сейфовой ячейки.

3.2.3. Вскрыть сейфовую ячейку в отсутствии Клиента в случаях, предусмотренных Правилами аренды.

3.2.4. Удерживать содержимое сейфовой ячейки до полной уплаты Клиентом задолженности по настоящему Договору

(неустойки (штрафы) за нарушение срока пользования сейфовой ячейкой после окончания срока аренды, за утрату

ключей, повреждение, вскрытие сейфовой ячейки т.д.).

3.2.5. При неявке Клиента в Банк в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня окончания срока аренды Сейфовой

ячейки вскрыть и передать на хранение содержимое сейфовой ячейки в хранилище ценностей Банка на срок до 1 (одного)

года.

3.2.6. Отказать в доступе к Сейфовой ячейке доверенному лицу Клиента, полномочия которого оформлены с

нарушениями, а также при наличии у Банка информации о прекращении действия доверенности либо при обнаружении

признаков ее подделки.

3.2.7. Изменять Правила аренды, а также Тарифы Банка путем внесения/изменения и/или отмены действующих Тарифов,

соблюдая при этом порядок и условия информирования Клиента, предусмотренные в разделе 6 Правил аренды.

4. Права и обязанности Клиента

4.1. Клиент обязан:

4.1.1. Использовать Сейфовую ячейку по назначению с учетом соблюдения требований пункта 1.2. настоящего Договора.

4.1.2. Оплатить стоимость аренды Сейфовой ячейки в день заключения настоящего Договора.

4.1.3. Возвратить Банку все экземпляры ключей под роспись в пункте 8.3. настоящего Договора и сдать ячейку в

исправном состоянии не позднее даты окончания срока аренды.  Если последний день срока аренды приходится на

нерабочий день или день, в который БАНК не осуществляет обслуживание клиентов, то днем окончания срока аренды

считается следующий за ним рабочий день. При нарушении срока освобождения Сейфовой ячейки оплатить неустойку

(штраф) за каждый день просрочки согласно действующим Тарифам Банка.

4.1.4. Незамедлительно в письменном виде сообщать Банку о любых повреждениях Сейфовой ячейки, замка и ключей, а

также об утрате ключей Сейфовой ячейки.  Возместить расходы Банку, связанные с   утратой (поломкой) ключей или

повреждение замка Сейфовой ячейки по вине Клиента, оплатив неустойку (штрафы).

4.1.5. В случае вскрытия Банком Сейфовой ячейки в связи с тем, что Клиент не освободил Сейфовую ячейку по истечении

30 (тридцати) календарных дней с даты окончания срока аренды, оплатить БАНКУ неустойки (штрафы) в соответствии с

Тарифом БАНКА, действующим на дату вскрытия Сейфовой ячейки.

4.1.6. При изменении реквизитов или иных сведений Клиента, или доверенного лица Клиента незамедлительно уведомить

об этом Банк в письменной форме. Все риски, возникшие в результате несвоевременного уведомления Банка, возлагаются

на Клиента.

4.1.7. При выдаче третьему лицу доверенности на пользование Сейфовой ячейкой предоставить в Банк оригинал либо

нотариально заверенную копию доверенности, в случае отмены действия выданной доверенности - незамедлительно в

письменной форме известить Банк, иначе Банк не несет ответственности за доступ к Сейфовой ячейке неуполномоченных

представителей Клиента.

4.2. Клиент имеет право:

4.2.1. Свободно пользоваться Сейфовой ячейкой в часы работы Банка.

4.2.2. Предоставить право осуществлять права и исполнять обязанности по настоящему Договору своему представителю

на основании нотариально удостоверенной доверенности или доверенности, оформленной в Банке.

4.2.3. Досрочно расторгнуть договор с Банком в одностороннем порядке на условиях, предусмотренных пунктом 2.4.

настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по

настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.1.2. В случае несвоевременного возврата Клиентом ключа от Сейфовой ячейки, использования Сейфовой ячейки сверх

установленного договором срока без его пролонгации в установленном порядке или письменного уведомления Банка о

задержке сдачи арендуемой Сейфовой ячейки согласно Договору, Клиент выплачивает неустойку (штраф) за каждый день

просрочки согласно действующим Тарифам Банка на день уплаты неустойки (штрафа).

5.1.3. Клиент несет ответственность по возмещению расходов Банка, связанных с восстановлением рабочего состояния

Сейфовой ячейки в случае замены замка при утрате (поломке) ключа (ей) или повреждении замка, Сейфовой ячейки по

вине Клиента, вскрытия Сейфовой ячейки вследствие нарушения Клиентом условий настоящего Договора и Правил

аренды.

5.1.4. Клиент несет полную имущественную ответственность за убытки, причиненные Банку и/или третьим лицам в

результате воздействия предметов вложения, помещенных Клиентом на хранение в нарушение требований пункта 1.2.

настоящего Договора.

5.1.5. Банк не несёт ответственность за изменение свойств, механическое повреждение или уничтожение имущества

клиента, помещённого им на хранение в сейф, если это произошло в результате самопроизвольного действия указанного

имущества или вследствие форс-мажорных обстоятельств.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончательного выполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Минимальный срок действия настоящего Договора составляет 1 (один) день.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, при этом все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры по настоящему Договору либо в связи с ним разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. Если в процессе переговоров Стороны не придут к взаимоприемлемому решению, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.  Прочие условия договора

8.1. Клиент подтверждает, что с Правилами аренды индивидуального банковского сейфа, которые являются

неотъемлемой частью настоящего Договора, и Тарифами Банка ознакомлен и согласен (подпись) ____________________.

8.2. Стороны договорились, что все требования, уведомления и иные сообщения по настоящему Договору направляются

Сторонами друг другу в письменной форме в следующем порядке:

- Банком Клиенту - уведомления, касающиеся вопросов обслуживания неограниченного круга Клиентов, направляются с

использованием способов, указанных в пункте 1.4. Правил аренды, а уведомления, касающиеся вопросов обслуживания

отдельного Клиента, отправляются почтовой связью (с уведомлением о вручении) по адресу для почтовых

корреспонденций, указанному в пункте 9. настоящего Договора, путем смс-информирования по последнему известному

Банку номеру телефона Клиента, путем направления сообщений на электронную почту, а также путем непосредственной

передачи при личной явке Клиента в Банк;

- Клиентом Банку - в соответствии с официальным адресом и реквизитами, доведенными до сведения Клиента в пункте 9

настоящего Договора.

8.3. Комплект Индивидуальных ключей (2 экземпляра) от Сейфовой ячейки № _______получил "____" _________20 __г.

(фамилия, имя, отчество, подпись) ________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Комплект Индивидуальный ключей (2 экземпляра) от Сейфовой ячейки № ______ сдал "___"___________20__г.

(фамилия, имя, отчество, подпись) __________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

 9. Адреса и реквизиты Сторон

Банк

АО ЕАТПБанк

414000, г. Астрахань, ул. Ногина, дом 3

Тел. 8 (8512) 51-72-23, факс 8(8512) 51-72-50

Кор. счет 30101810400000000715 в Отделении

Астрахань Банка России

БИК 041203715

ИНН/КПП 3015010952/301501001

______________  __________ /______________________/
 должность                           подпись                             ФИО

МП

Клиент

Ф.И.О./Наименование_________________________________

Адрес регистрации: __________________________________

Адрес для почтовой корреспонденции: ___________________

Наименование документа, удостоверяющего личность, серия,

номер, когда и кем выдан_______________________________

Конт.тел.________________

Кор.счет_____________________________________________

БИК____________________

ИНН/КПП_________________________________________

Расчетный счет ____________________________________

______________ ________________ /____________________/
      должность                 подпись                             ФИО

МП